
 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 

Ρέθυμνο, 29-03-2024  

Αριθ. Πρωτ.: 106726 

Σχετ.: 100354, 
106647, 106322 

Ταχ. Δ/νση: Ζαμπελίου 34      ΤΘ:155 
Πληροφορίες: Τριπολιτάκη Α. 
Τηλέφωνο: 2831343310 
Email: ygeiamerimna.per@crete.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: «ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ ΚΑΤ’ ΕΛΑΧΙΣΤΟΝ ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα «Καλλικράτης»», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

2. Το Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
3. Την αρ. 10610/2024 (ΦΕΚ 460/Β) Απόφαση Περιφερειάρχη «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης». 
4. To Β.Δ. 398/63 (ΦΕΚ113/Α) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις φαρμακείοις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
5. Το άρθρο 22 παρ. 6 του Ν. 1483/84 (ΦΕΚ 153/A) σύμφωνα με την οποία «Τα φαρμακεία των νησιωτικών περιοχών 

……. δύναται να λειτουργούν πέραν από τις κανονικές ώρες λειτουργίας και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, μετά από 
σχετική απόφαση του οικείου Νομάρχη….». 

6. Το άρθρο 9 του Ν. 1963/91 (ΦΕΚ 138/Α), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
7. Το άρθρο 257 του Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής προσαρμογής και άλλες διατάξεις», στο οποίο ορίζεται το ωράριο λειτουργείας των 
φαρμακείων. 

8. Τα υπ’ αρ. 3506/26-03-2024 (Ορθή Επανάληψη) & 3522/29-03-2024 έγγραφα του Φαρμακευτικού Συλλόγου 
Ρεθύμνου για το υποχρεωτικό κατ’ ελάχιστον ωράριο λειτουργίας των φαρμακείων της Π.Ε. Ρεθύμνης. 

9. Τον σχετικό φάκελο που τηρείται στην υπηρεσία μας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Ορίζουμε ως ελάχιστο υποχρεωτικό ωράριο λειτουργίας των φαρμακείων εντός της Π.Ε. Ρεθύμνης, όπως 
έχει κατανεμηθεί ανάλογα με τις ανάγκες του τοπικού πληθυσμού, τις γεωγραφικές ιδιαιτερότητες της περιοχής 
και τις αυξημένες τουριστικές ανάγκες (νησιωτική περιοχή) κατά τη θερινή περίοδο (01/04/2024 έως 31/10/2024) 
ως εξής: 

Δ Η Μ Ο Σ  Ρ Ε Θ Υ Μ Ν Η Σ  

1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ: 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ (ΠΟΛΗ ΡΕΘΥΜΝΟΥ): 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 8:30-15:00 8:30-14:30 8:30-15:00 8:30-14:30 8:30-14:30   
  18:00-21:00  18:00-21:00 18:00-21:00   

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΜΕΝΩΝ 
 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 8:30-16:30 8:30-16:30 8:30-16:30 8:30-16:30 8:30-16:30   

 

ΑΔΑ: 6ΗΕΥ7ΛΚ-1Μ6



 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΟΥ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΆΔΕΛΕ 
 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 8:30-15:00 8:30-15:00 8:30-15:00 8:30 -15:00 8:30-15:00 9:00-14:00  
 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00   

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΓΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 10:00-20:00  
 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00   

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΗΓΗΣ 
 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-15:00 9:00-14:30 9:00-15:00 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-15:00  
  18:00-21:00  18:00-21:00 18:00-21:00   

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΧΑΜΑΛΕΥΡΙΟΥ 
 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30  
 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-20:00  

3. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΠΠΑΙΩΝ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00   

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:30-17:00 9:30-17:00 9:30-17:00 9:30-17:00 9:30-17:00 10:00-14:30  

4. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΦΩΚΑ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ (ΨΥΧΑΡΑΚΗ ΕΥΡΥΔΙΚΗ) 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-14:00  
 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00   
 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ (ΓΑΛΛΕΡΟΥ ΝΙΚΗ) 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 10:00-14:00  
 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 

 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ (ΒΙΟΛΙ ΧΑΡΑΚΙ) (ΚΑΒΒΑΛΟΥ Ο.Ε.) 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-14:00  
  18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00  

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΕΡΑΝΙΟΥ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00   

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΕΥ7ΛΚ-1Μ6



 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΡΙΝΕΣ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-17:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-14:00  
 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00  

 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΩΝΙΑΣ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 8:30-14:30 8:30-14:30 8:30-14:30 8:30-14:30 8:30-14:30 9:30-14:00  
 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00  

 

Δ Η Μ Ο Σ  Α Γ .  Β Α Σ Ι Λ Ε Ι Ο Υ  
1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΜΠΗΣ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓ. ΓΑΛΗΝΗΣ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00 9:00-15:00  
 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00  

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΙΣΣΟΥ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 10:00-15:00  

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΠΗΛΙΟΥ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 8:30-14:30 8:30-14:30 8:30-14:30 8:30-14:30 8:30-14:30 9:00-15:00  
 17:30-20:30 17:30-20:30 17:30-20:30 17:30-20:30 17:30-20:30   

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΙΝΙΚΑ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΥΡΘΙΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 8:30-13:30 8:30-13:30 8:30-13:30 8:30-13:30 8:30-13:30 8:30-13:30  
 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-20:00  

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΕΛΛΙΩΝ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30  
 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-20:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00  

 

Δ Η Μ Ο Σ  Α Μ Α Ρ Ι Ο Υ  
1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΥΡΗΤΩΝ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΦΟΥΡΦΟΥΡΑ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-16:00 9:00-16:00 9:00-16:00 9:00-16:00 9:00-16:00 9:00-14:00  
        

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΙΒΡΙΤΟΥ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-14:00  

ΑΔΑ: 6ΗΕΥ7ΛΚ-1Μ6



 

Δ Η Μ Ο Σ  Α Ν Ω Γ Ε Ι Ω Ν  ( Π Α Ν Τ Ε Ρ Η Σ  Γ Ε Ω Ρ Γ Ι Ο Σ )  

ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
8:30-14:00 8:30-14:00 8:30-14:00 8:30-14:00 8:30-14:00 9:00-13:00 

Θα ισχύει για 

4, 18 Μαΐου 
1, 15, 29 Ιουνίου 
13, 27 Ιουλίου 
10, 24 Αυγούστου 
7, 21 Σεπτεμβρίου 
5, 19 Οκτωβρίου 

 

17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00   

Δ Η Μ Ο Σ  Α Ν Ω Γ Ε Ι Ω Ν  ( Ξ Υ Λ Ο Υ Ρ Η Σ  Ι Ω Α Ν Ν Η Σ )  

ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
8:30-14:00 8:30-14:00 8:30-14:00 8:30-14:00 8:30-14:00 9:00-13:00 

Θα ισχύει για 

11, 25 Μαΐου 
8, 22 Ιουνίου 
6, 20 Ιουλίου 
3, 17, 31 Αυγούστου 
14, 28 Σεπτεμβρίου 
12, 26 Οκτωβρίου 

 

17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00 17:30-21:00   

 

Δ Η Μ Ο Σ  Μ Υ Λ Ο Π Ο Τ Α Μ Ο Υ  

1) ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΓΕΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΩΝ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30   
  17:00-20:00  17:00-20:00 17:00-20:00   

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΕΛΙΔΟΝΙΟΥ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 09:00-15:00 09:00-15:00 09:00-15:00 09:00-15:00 09:00-15:00 09:00-15:00  
 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 17:00-21:00 16:00-20:00  

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΝΟΡΜΟΥ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30 9:00-14:30  
 17:00-21:30 17:00-21:30 17:00-21:30 17:00-21:30 17:00-21:30 17:00-21:30  

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30   
  17:00-20:00  17:00-20:00 17:00-20:00   

2) ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΑΡΑΖΟΥ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-13:00  

ΑΔΑ: 6ΗΕΥ7ΛΚ-1Μ6



 

3) ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΩΝΙΑΝΩΝ 

 ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΖΩΝΙΑΝΩΝ 

 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 9:30-17:30 9:30-17:30 9:30-17:30 9:30-17:30 9:30-17:30   

 

 Τα εν λόγω φαρμακεία δεν είναι υποχρεωτικό να λειτουργούν στις επίσημες αργίες έκαστου έτους (αρθρο 26 

Ν.4613/2019 ΦΕΚ 78 Α). 

 Η μη τήρηση του υποχρεωτικού ωραρίου που ορίζεται με την παρούσα απόφαση, τιμωρείται με χρηματικό 

πρόστιμο από τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ και σε περίπτωση υποτροπής με 

πρόσκαιρο κλείσιμο του φαρμακείου από δύο (2) έως έξι (6) μήνες. 

 Φαρμακείο που βρίσκεται σε λειτουργία δε μπορεί να μείνει κλειστό χωρίς άδεια του αρμόδιου 

Περιφερειάρχη, άλλως επιβάλλονται διοικητικές κυρώσεις, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.  

 Σε περίπτωση λειτουργίας φαρμακείου, πέραν των χρονικών ορίων που καθορίζονται στην παρούσα, κατά 

παράλειψη δήλωσης περί διευρυμένου ωραρίου ή καθ’ υπέρβαση των δηλωθέντων χρονικών ορίων, 

επιβάλλεται με απόφασή μας πρόστιμο έως 3.000 ευρώ. 

 Τα φαρμακεία λειτουργούν υπό τη διαρκή παρουσία και επίβλεψη αδειούχου φαρμακοποιού. Εφόσον, κατόπιν 

ελέγχου των αρμόδιων ελεγκτικών οργάνων διαπιστωθεί ότι φαρμακείο δε λειτουργεί υπό την παρουσία και 

επίβλεψη αδειούχου φαρμακοποιού, επιβάλλεται χρηματικό πρόστιμο πέντε χιλιάδες (5.000) έως τριάντα 

χιλιάδες (30.000) ευρώ. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ 
 

ΑΔΑ: 6ΗΕΥ7ΛΚ-1Μ6


		2024-03-29T14:14:52+0200
	Athens




